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DELL Inspiron 3573 Intel® Celeron® N4000 Laptop 39,6 cm (15.6")
HD 4 GB DDR4-SDRAM 500 GB HDD Ubuntu Linux Preto

Marca : DELL

Nome do produto : 3573

Familia do produto: Inspiron

Codigo do produto:
INS-15-3573-BLK

DELL Inspiron 3573. Tipo de produto: Laptop, Fator forma: Concha. Familia do processador: Intel®
Celeron®, Modelo de processador: N4000, Freqiiéncia do processador: 1,1 GHz. Display diagonal: 39,6
c¢m (15.6"), Tipo de HD: HD, Resolucao do display: 1366 x 768 pixels. Memdria interna: 4 GB, Tipo de
memoédria interna: DDR4-SDRAM. Capacidade total de armazenagem: 500 GB, Armazenamento: HDD.
Modelo de adaptador gréfico a bordo: Intel® UHD Graphics 600. Sistema operacional instalado: Ubuntu

Linux. Cor do produto: Preto

Design

Tipo de produto *

Cor do produto *

Fator forma *

Display

Display diagonal *
Resolucao do display *
Tela touchscreen *
Tipo de HD
Retroiluminacao LED
Relacdo de aspecto nativa
Dot pitch

Tela dupla

Processador

Fabricante do processador *
Familia do processador *
Modelo de processador *

Processador das unidades de
controle

Threads de processamento

Frequéncia turbo (max) do
processador

Freqiiéncia do processador *
Processador cache

Socket do processador
Litografia do processador

Modos de operagdo do processador

Codinome do processador
Thermal Design Power (TDP)
Scenario Design Power (SDP)
Juncdoem T

NuUmero maximo de entradas PCI

Express
Versao dos slots PCI Express
Configuracdo PCl Express

Laptop
Preto
Concha

39,6 cm (15.6")
1366 x 768 pixels
X

HD

v

16:9

0,252 x 0,252 mm
X

Intel
Intel® Celeron®
N4000

2
2
2,6 GHz

1,1 GHz

4 MB

BGA 1090
14 nm
64-bit
Gemini Lake
6 W

4,8W

105 °C

6

2.0
1x2, 1x2+42x1, 1x4, 2x1, 4x1

Portas e interface

Porta combinada de
headphone/microfone

Teclado

Dispositivo apontador
Teclado numérico *

Teclas do Windows

Software

Sistema operacional instalado *

Touchpad
v

v

Ubuntu Linux

Recursos especiais do processador

Tecnologia Intel antirroubo

Tecnologia Intel® Smart Response

Tecnologia da protegdo da

identidade de Intel® (Intel® IPT)
Tecnologia Intel Hyper-Threading

Tecnologia Intel® Turbo Boost

Tecnologia aperfeicoada Intel
SpeedStep

Intel® Quick Sync Video Technology
Instrucdes novas de Intel® AES

(Intel® AES-NI)

Intel Enhanced Halt State
Intel VT-x com EPT
Chave segura de Intel®
0S Guard

Intel Software Guard Extensions

(Intel SGX)

Intel® 64

Desativador de bit executavel
Estados ociosos

Tecnologias de monitoramento
térmico

X
X

v

X
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|

|

v

Tamanho do pacote do processador 25 x 24 mm

Configuracdo do CPU (max.)

Opcoes incorporadas disponiveis

1
X
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Memoria

Meméria interna *

Tipo de memoéria interna
Fator de forma da meméria
Slots de meméria

Meméria interna maxima *

Armazenamento

Capacidade total de armazenagem
*

Armazenamento *

Capacidade total de HDDs
NUmero de HDDs instalados
Capacidade do HD

Tamanho do disco rigido

Leitor de cartdo integrado
Cartdes de memoria compativeis

Graficos

Modelo de adaptador grafico
discreto *

Placa grafica on-board *
Placa grafica discreta *

Modelo de adaptador gréfico a
bordo *

Frequéncia de base da placa gréfica

integrada

Frequéncia do burst da placa
gréfica integrada

Frequéncia dinamica (max.) da
placa gréfica integrada

Memdria maxima da placa grafica

integrada

Numero de unidades de execucao
Versao do DirectX da placa gréfica

integrada

ID da placa gréfica integrada
Audio

Chip de dudio

Sistema de audio

NUmero de alto-falantes
incorporados

Fabricante dos alto-falantes
Poténcia dos alto-falantes
Microfones incorporados

Camera

Camera frontal

Resolucao da camera frontal
(numérico)

Resolucao da camera frontal

Formato dianteiro do sinal da
camera

Tipo dianteiro da camera HD
Velocidade de captura de video
Networking

Wi-Fi

Ethernet LAN

Bluetooth

Portas e interface
NUmero de portas USB 2.0 *

Quantidade de portas USB 3.2 Gen

1(3.1Gen1)TipoA*

4 GB
DDR4-SDRAM
SO-DIMM

1x SO-DIMM
8 GB

500 GB

HDD

500 GB

1

500 GB

2.5"

v

SD, SDHC, SDXC

N&o disponivel

X

Intel® UHD Graphics 600

200 MHz
650 MHz
650 MHz

8 GB
12

12.0
0x3185

Realtek ALC3204
MaxxAudio Pro

2

Waves
2W
v

v

0,92 MP

1280 x 720 pixels
720p

HD
30 fps

2

Recursos especiais do processador

UART

Tecnologia de virtualizagao Intel®

para E/S direcionada (VT-d)

Versao da tecnologia da protecdo
da identidade de Intel

Versao da tecnologia Intel Smart
Response

Versao da tecnologia Intel Secure
Key

Tecnologia do Virtualization de Intel

(VT-x)
Processador ARK ID
Processador sem conflito

Bateria

Tecnologia da bateria
NUmero de baterias
Capacidade da bateria *
Voltagem da bateria

Energia

Energia do adaptador CA
Frequéncia do adaptador CA

Voltagem de entrada do adaptador

CA

Corrente de saida do adaptador CA
Voltagem de saida do adaptador CA

Tomada DC-in

Seguranca

Fechamento de seguranca

Tipo slot de cadeado anti-fraude
Protecao de password
Condicoes de operacao

Temperatura operagao (T-T)

Temperatura de armazenamento (T-

T

Umidade relativa de operacdo (H-H)

Umidade relativa de
armazenamento (H-H)

Altitude de operagao
Altitude sem operagao
Choque em operagao
Choque sem operagao
Vibragdo em operagao
Vibragdo sem operagao
Dimensoes e peso
Largura

Profundidade

Altura

Peso *

Conteudo da embalagem
Adaptador CA incluido *
Manual

Fio de eletricidade incluido

Outros recursos

Meméria interna maxima (64-bit)

v

v

1,00
0,00
1,00

v

128988
v

ion-litio
4

40 Wh

148V

45 W
50 - 60 Hz

100 - 240V
2,31A

195V
v

v
Kensington
v

0-35°C
-40 - 65 °C
10 - 90%
0-95%

0-3048 m
0-10668 m
140 G

160 G
0,66G
136G

380 mm
260,3 mm
23,6 mm
2,3 kg

8 GB
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Portas e interface

Numero de portas HDMI * 1
Versdo HDMI 1.4b
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